Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o

músico que encantou além das terras do
jequitibá”

INDICAÇÃO N° 093/25

  INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que através
do Departamento competente, estude a possibilidade de alargamento de toda a
extensão da Estrada que dá acesso ao bairro Vila Albinópolis, bem como as
sinalizações necessárias por se tratar de área urbana, e a proibição de tráfego de
caminhões canavieiros dentro do bairro, fazendo com que o trajeto percorrido
seja em via específica, sem adentrar ao bairro.

JUSTIFICATIVA

 Essa medida visa proteger a infraestrutura viária, evitando o
desgaste acelerado das vias, além de reduzir a poeira, o barulho e os riscos de
acidentes que podem afetar a segurança e a saúde da comunidade. Ao limitar o
tráfego de veículos pesados nessas áreas, contribuímos para a preservação do
ambiente, melhoramos a qualidade de vida dos moradores e facilitamos o
desenvolvimento de um espaço mais limpo, seguro e sustentável.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 30 de maio de 2025.

Dr. Fábio Gusman Palhares
Vice-Presidente